

MÅNEDSBREV



SKJEBERG ROTARYKLUBB

Kjære Rotary-venner, Kjære klubb-kamerater!

Vi er ved avslutningen av enda et Rotary-år. Snart har vi sommerferie fra vår kjære Skjeberg Rotaryklubb før vi igjen samles til nye, spennende, lærerike og etterlengtede klubbmøter. For meg har dette året vært både spennende, begivenhetsrikt, lærerikt og veldig, veldig givende. Det å være president i en Rotary-klubb innebærer ikke bare å ønske velkommen til møte og ha en tradisjonsrik kjede rundt halsen. Det innebærer også å ha noen ideer om veivalg, om å ha en trygg basis å stå på, om å få med seg medlemmene og forsøke å være til inspirasjon - for medlemmene, for styret og ikke minst for saken - for de der ute som trenger oss. Det var med ærefrykt og spenning jeg påtok meg oppgaven å være klubbens president 2021 - 2022. Og det er med like stor ærefrykt og spenning jeg gir fra meg både klubben og kjedet til Øistein nå før sommerferien.

Da jeg pekte på Øistein som min etterfølger avvek jeg fra det som er normalt i Rotary - å rotere vervene og finne et medlem som ikke hadde vært president tidligere. Grunnen til det bygger jeg på et av Alfred Einsteins mange prinsipper som i min omskrivning lyder omtrent slik: *Gjør du som du alltid har gjort, får du de resultatene du alltid har fått.*

Med andre ord: Skal man forandre noe må man gjøre noe nytt. Det jeg først og fremst så etter hos en ny president var handlekraft, vilje til å endre på noe og en klar retning å gå i. Da Øistein presenterte sitt styre, sine planer og ideer for noen onsdagskvelder siden, kjente jeg at jeg hadde valgt rett. Han fokuserer på enkelhet og kraftsamling i vår lille organisasjon samtidig som han fokuserer kraftig på å få nye medlemmer - først og fremst kvinner og nye landsmenn. Mangfold! Jeg håper vi alle sammen kan ta et krafttak og hjelpe Øistein til å lykkes med sine planer. Han fortjener det, klubben fortjener det og alle vi enkeltmedlemmene fortjener det.

Skjeberg Rotaryklubb er en god klubb også sett utenfra. Vi har et godt rykte på oss både i klubbene rundt oss, men også på distriktsnivå. Vi driver godt og utmerker oss med at vi har kommet styrket ut av pandemien i motsetning til mange andre klubber.

Nr. 11 Årgang 46 Juni 2022

Klubbinformasjon:

Charterdato: 22. mai 1975
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina)
Møtetid: Onsdag kl. 19.00

Styret:

President: Arne S Nielsen
Innk. President: Øystein Brodal
Sekretær: Ole Enger
Kasserer: Per Frode Rismark
Past President: Rune Larsen
Styremedlem: Thor Ørseng

Månedsbrevkomité:

Per Brevik – Hans Erik Pedersen
Morten Pehrsen – Per Sundby

Stoff til månedsbrevet:

[e-post: perbrevik46@gmail.com](mailto:perbrevik46@gmail.com)
www.skjeberg.rotary.no

Møteprogram:

Juli	Sommerferie
------	-------------

Vi har utvist en vilje til å overleve, noe som ikke bare skyldes at vi har opprettholdt møtevirksomheten med digitale metoder, men også fordi vi har en solid kjerne av mangeårige medlemmer som limer klubben sammen i storm og stille. I året som kommer skal jeg være Past President, men ikke sitte i hvilestilling av den grunn. Jeg vil helhjertet bidra der jeg kan for at klubben skal videreutvikles og vokse. Men nå får jeg litt mer tid til å være litt mer aktiv som Assisterende Guvernør for klubbene i Område A. Jeg skal også bruke mer tid på å videreutvikle firmaet mitt som har vokst en del under pandemien og - ikke minst - være mye mer sammen med mine åtte barnebarn.

Tusen takk alle sammen for all støtte dere har gitt meg, all drahjelp og oppmuntringer dere har kommet med i min periode som president i klubben. Uten dere aner jeg ikke hva jeg skulle gjort. Jeg sier som VG-reklamen:
Dagen er ikke helt den samme uten!

Arne

Referat fra klubbmøte 1. juni 2022

Møtested: Skjeberg Rådhus
Program: "Å arrangere VM i bryting, VM i skiflyging og VM i orientering" Mine erfaringer. v/org. komitéens leder Per Bergerud
Til stede: 25
Gjester: Inger Halvorsen
Referent: Per Brevik

President Arne åpnet som vanlig med å tenne lys for vennskap, frihet og glede. Med første juni på kalenderen passet det med et sitat fra Rudolf Nilsen: "Nu er det juni og heggeduft" og ikke før han hadde sagt det kom Jørgen med fortsettelsen: «Og unge jenter har tynne trøyer imellom seg og den lyse luft." Hvorav Arne repliserte med: Du verden for en klubb vi har!

Kveldens 3. min kom fra Jan Willy som fortalte om en prøvetur med en gammel moped med forhjulstrekk. Etter to forsøk med flying start og hodestups over mopeden, konstaterte han at gamle kællær og gamle mopeder ikke hadde noe med hverandre å gjøre.



Per Bergerud, som besøker oss for tredje gang skulle fortelle oss litt om erfaringene fra tre ulike arrangementer som han hadde vært leder for. Det første om VM i orientering hadde vi hørt om før, og erfaringene derfra var at arrangementet kunne ikke vært gjort uten en fantastisk innsats fra de frivillige og et utmerket samarbeid fra det offentlige.

VM i bryting i 2021 var nok blitt litt mer utfordrende og spennende pga. Covid19. Med utøvere fra 72 land som fikk lov til å sende sine alteter, men det var problemer med tilskuere fra de samme landene. Dette kunne få store følger for billettinntektene. Heldigvis ble det en lettelse i løpet av sommeren, men det ble merkbart mindre med utenlandske publikum. Iran er en stor bryternasjon og det kunne høres fra tribunen at det er mange Iranere rundt Oslo. Noen barnesykdommer var det med nye Jordal Amfi. Et nytt bygg som ikke var helt ferdig utenfor, førte til at det måtte en dugnadsgjeng til for å planere plass til en uteservering. Dett ble ordnet, men det kostet 200.000, - av budsjettet.

VM i skiflyging i 2022 ble arrangert i Vikersund. Der har det blitt et kjempefint anlegg med 7 hoppbakker, hvorav 3 i plast. Fotballhall og håndballhall og et område med 7000 m² bygningsmasse. Herleik spurte om unnarennet var så bratt som han hadde sett på Norge rundt. Det hadde vært et innslag med en prepareringsmaskin som sikkerhetsvaieren hadde røket underveis. Det gikk heldigvis bra. Per Bergerud tilføyde at vinkelen på unnarennet er 38 grader.

Et spørsmål fra salen var om det var mange avlysninger pga. vind, men Per sa at i løpet av 8 år hadde det vært avlyst kun to ganger.

Til slutt ble han oppfordret til å fortelle hvorfor han hadde valgt å bli skihopper. Han kommer fra Numedalen og skulle du være en «ordentlig gutt», måtte du hoppe på ski. Han fikk lov av pappa å kjøre ned unnarennet som 4,5 -åring, men måtte ikke fortelle det til mamma. Som 5-åring hoppet han 20 meter og sitt første hopp i 50 metersbakken som 7,5 -åring. Ikke verst.

Vi takker for et meget interessant foredrag og Per fikk både vin og diplom for sin innsats.

Referat fra klubbmøte 8. juni 2022

Møtested: Hafslundsalléen
Program: Dugnad
Til stede: 25
Fødselsdager: Stein Juliussen 4/6
Referent: Hans Erik Pedersen



I dag var det klart for den årlige dugnaden i frontalléen ved Hafslund Hovedgård. Mange var i gang før den oppsatte tiden kl. 18:00. Jim ankom med hjullaster hvor han hadde med seg et nytt lindetre til planting. Han hadde også med seg alt nødvendig tilbehør: Vann, jord, bark, stokker til støtte, planker og remmer til stabilisering. Dette var det femte treet som klubben plantet, og nå er det komplett trerekke på fire trær på begge sider av alléen. Lindetreet var allerede stort og krevde jobbing både med frakting til plantestedet og utgraving for å få plassert rot klumpen (80 cm i diameter). Treet var sponset av A/S Hafslund.

Jan Willy hadde med seg flott, nytt opplysningskilt som ble satt opp ved siden av alleen, et stykke nedenfor veien. Først måtte det graves en dyp grop for å få plassert det tunge betongfundamentet. Stolpen med skiltet ble så festet til dette. Flott arbeid. Dette er også sponset av Hafslund.

Det ble også utført en del ryddearbeid, både i skråningene ned mot alléen og rundt de gamle lindetrærne. Etter behørig fotografering og opprydding og fjerning av alt av redskaper dro dugnadsfolket til møterommet på Skjeberg Rådhus hvor fest- og kamerat komitéen ventet med rømmegrøt.

Før grøten ble servert, rakk presidenten å tenne et lys, fortelle at han hadde vært på Rotarymøter i Rakkestad og at Stein Juliussen hadde hatt fødselsdag. Han minnet om neste møte på Glomma Papp og om årsfesten på Salt 24.6.

Rudolf Ervik hadde gjort seg noen tanker om bensinprisene. Han hadde beregnet at å kjøre bensinbilen en mil kostet ca. 20 kr, mens elbilen kostet 3 kr. Herleik mimret om sommerjobben han hadde på Glomma Papp i 1962 og hva lønnen strakk til da.

Så ble det nydelig grøt, med sukker og kanel og saft.

Presidenten avsluttet med at å se dugnadsfolket i sving, minnet han om Rotaryhjulet med tannhjulene hvor alle passet inn og gjorde sin jobb.



Referat fra klubbmøte 15. juni 2022

Møtested: Glomma Papp
Program: Bedriftsbesøk
Til stede: 14 medlemmer
Fødselsdag: Jim J 15.juni, Øystein B og Per Chr. S 16.juni
Referent: Morten Pehrson

Det var 14 av klubbens medlemmer som møttes på parkeringsplassen til Glomma Papp i nydelig sommervær. Presidenten avholdt et kort møte ute på plassen før kveldens guide, Knut Hildebrandt, geleidet oss rundt omkring på fabrikkområdet.

Først stopp var bedriftens «showroom». Her var det papp og pappkasser i alle fasonger, farger og størrelser. Vi kjente igjen Karsten Warholm helfigur i papp, Adams matkasse og COOP kaffe. At laksen blir eksportert i pappesker var nok ukjent for de fleste. Men med litt tørris kombinert med smart innpakning i papp, kan Fjordlaks AS sende fersk laks nedover i Europa. Dessuten er Glomma Papp størst på pizza-kasser. Mange merker var utstilt, men noen bemerket at pappesken til Grandiosa manglet! Hildebrandt parerte med at det var pizza vi snakket om :-). Bedriften har fått mange gjeve priser grunnet smarte produksjonsløsninger, noe en av veggene i rommet var et tydelig bevis på.

Glomma Papp ble etablert i 1931. Bedriften produserer ulike kvaliteter av bølgepapp og massivpapp. Bedriften er i dag organisert i to avdelinger, emballasje og display. Emballasjeavdelingen står for hoveddelen av bedriftens omsetning. Her konstrueres og produseres både emballasje i standardstørrelser og i såkalt spesialtilpasset emballasje, som er unikt for et produkt. Hovedmarkedet er Norge og Sverige. Displayavdelingen designer og konstruerer display, også kalt sjokkselgere. Produktene benyttes til eksponering av varer i butikk. Markedet er Norge, Sverige og Danmark. Mest norske kunder. Bedriften har hatt oppsving under pandemien og pga. økende netthandel, men plastindustrien er fortsatt store.

Glomma Papp er sannsynligvis den største familiebedriften i Sarpsborg. Bedriften skulle ha feiret 90-års jubileum i fjor, men måtte skrote festen på grunn av pandemien. Omsetning er på ca. 600 millioner. 200 ansatte. Noen jobber 2 skift, andre jobber 3 skift. Daglig leder Nina Iversen er oldebarn av bedriftens grunnlegger. Nina og Tim, sønnen, har ingen ambisjoner om å selge til tross for at det har vært mange ivrige og potensielle oppkjøpere.

Så ble det en tur ned i produksjonen. Vi ble utstyrt med gule vester og fulgte den grønne linje gjennom fabrikklokalene. Her var det mange stabler med papp som ble skubbet rundt fra maskin til maskin. Høy automatiseringsgrad for å redusere kostnader. Høyt lydnivå i fabrikklokalene, men veldig rent og pent på gulvet. Roboter med blinkene lys var stadig en trussel så her var det viktig å følge guidens sikkerhetsregler. Mange kvinner i produksjon siden arbeidsoppgavene inneholder mindre tunge løft. Dessuten er kvinner mer nøye, ser bedre og ser også bedre ut (ref. Hildebrandt).

Så var runden over og vi ruslet tilbake til utgangspunktet. Alle var enige om at dette hadde vært et meget interessant og spennende bedriftsbesøk.



Referat fra klubbmøte 24. juni 2022

Møtested: Restaurant Salt, Høysand
Program: Årsfest
Til stede: 12 Medlemmer og 9 ledsagere
Fødselsdager: Per Andersen 20/6, Brynjulv Kjenstad 23/6
Referent: Per Brevik

På den varmeste dagen i juni var vi samlet på Salt i Høysand for å avslutte Rotaryåret 21-22. Det varme været og tidspunktet var nok årsaken til at vi var så få denne kvelden. Det var likevel en glad og feststemt gjeng som hadde møtt opp uten dressjakke i sommervarmen. Vi ble møtt med en velkomstdrink og praten gikk livlig ut på terrassen før vi gikk inn i de varme lokalene. Det ble en liten orientering fra President Arne med bursdager og et lite tilbakeblikk på det siste året. Etter en litt rotete bestilling- og serveringsrunde og med en sang forfattet av vårt Chartermedlem, Per Lied, kom endelig maten en halv time forsinket. Når den først kom, var det ikke noe å utsette på smak og mengde. Det var langtidsbakt svinenakke med tilbehør som smakte fortreffelig. Etter hovedretten ble det også tid til en sang, ny diktet for anledningen med innlagte skålevers.

Da var det President Arne sin tur til å reflektere over sitt Presidentår, men først ga han ordet til Per Chr. Solberg som kunne fortelle at han hadde påtatt seg en ekstra jobb som vikarprest. Den hadde tatt mye av fritiden hans og han måtte dessverre si opp sitt medlemskap i klubben. Det var synd for klubben fordi han har vært en berikelse med sitt medlemskap og sine engasjerte foredrag om både sin prestegjerning og hobbyen som birøkter. Han fikk i alle fall en beskjed om at han kunne komme på våre møter når han hadde lyst, både som tilhører og foredragsholder.

Sekretær Ole Enger leste deretter opp årsmeldingen. Den er også tatt med i månedsbrevet.

Arne kom så med sine betraktninger om sitt President-år. Han roste klubben for åpenhet og samarbeidsvilje og sa at den hadde vært hans andre hjem. En takk til styret og komitéene for godt utført jobb og han var ikke i tvil om at innkommende President Øistein vill gjøre en god jobb. Han ga så kjedet til Øistein som kvitterte med å gi Arne Past President-nåla som er en tradisjon klubben har.



Øistein takket også Arne for et flott Rotaryår og berømmet ham for en god ledelse og hans «andre» Rotary-jobb som Assisterende Guvernør. Som om ikke det var nok, så kom kveldens store overraskelse. Øistein hadde mer å fortelle. Styret hadde bestemt at Arne skulle få en Paul Harris medalje som takk for innsatsen. Det ble nok litt mye for Arne, som ble synlig rørt og visste vel ikke helt hva han skulle si. Han fikk en velfortjent applaus og måtte sette seg litt. Mens han satt kom Per Brevik med en ekstra hyllest i form av en Ode til Arne. Et lite rim som han fremførte på melodien «Jeg er havren». Etter å ha summet seg litt, takket han for utmerkelsen og fikk enda en applaus.

Så var det tid for dessert og kaffe med etterfølgende avsynging av vår «nasjonalsang» Rosa på ball.

Etter en liten strekk på beina, og litt luft, ble det satt fram marsipankake og kaffe. Da var alle gode og mette og tiden gikk med til litt mer prat rundt bordet. Plutselig kom det to jenter bort og spurte om de fikk lov til å jodle for oss. Det viste seg at det var to fra Sveits som hadde hørt at vi sang og ville gjerne bidra med litt jodling. Meget populært og de fikk en voldsom applaus. Artig innslag!

ÅRSRAPPORT 2021 - 2022 SKJEBERG ROTARYKLUBB

Styret har i perioden 2021 - 2022 bestått av følgende:

- Thor Ørseng - styremedlem med ansvar for fest- og kameratskaps-komiteen
- Søren Vinther Pyntlund - styremedlem med ansvar for rekruttering
- Per Frode Rismark - kasserer og økonomiansvarlig
- Rune Larsen - past president
- Øystein Brodal - president elect
- Ole Sverre Enger - sekretær
- Arne Sigurd Rognan Nielsen - president

Styret har i perioden forsøkt å avholde styremøte hver måned og har hatt totalt ni -9- styremøter. Det har vært både fysiske og digitale møter. Klubben har gjennomført en rekke varierte klubbmøter med foredrag, bedriftsbesøk og sosiale samlinger. Takket være god innsats fra Programkomiteen har foredragene vært meget interessante og med både aktuelle og dyktige foredragsholdere. Dette har gitt klubben en høy gjennomsnittlig oppmøte-prosent.

Styret har fokusert på to hovedlinjer:

- Gjøre klubben attraktiv for nye medlemmer og arbeide aktivt med rekruttering. Dette har man gjort ved å gi et av styremedlemmene spesielt ansvar for rekruttering.
- Gjøre klubben attraktiv og verdifull for eksisterende medlemmer for å hindre avskalling. Dette har man gjort ved å gi et av styremedlemmene spesielt ansvar for klubbens indretjeneste og sosiale liv via Fest- og Kameratskaps-komiteen.

Styret har fokusert på to prosjekt-linjer:

- Internasjonalt ved å bidra til finansiering av utstyr og skolemateriell til skoler i Sri Lanka. Dette er i henhold til FN's bærekraftsmål og de fokusområder Rotary Internasjonal har pekt ut. Klubben har bevilget 30.000 kroner til dette arbeidet gjennom non-profit-organisasjonen Mary's Venner. Med 20.000 kroner ekstra i frivillige gaver fra noen av klubbens medlemmer vil Skjeberg Rotaryklubb dermed gi 50.000 kroner til årets internasjonale prosjekt. Klubben søker om matching av dette beløpet hos District 2260 og vil - om man lykkes - kunne gi hele 100.000 kroner til prosjektet.
- Nasjonalt/lokalt har klubben etter ønske fra styret bevilget og satt av 30.000 kroner til lokalt ungdomsarbeid. Her har man på nåværende tidspunkt ikke kommet frem til noe konkret prosjekt i perioden, men beløpet er avsatt og vil overføres til neste periode.
- Vedrørende støtte til formål i Ukraina har styret innstilt på at klubben slutter seg til det sentrale arbeidet som utføres av Rotary International via vårt krisefond og hjelpeorganisasjonene.

Klubbens møtevirksomhet:

- Det har vært gjennomført 30 klubbmøter med foredrag
- Det har vært gjennomført klubbmøte med besøk av guvernøren
- Det har vært gjennomført 4 bedriftsbesøk

- Det har vært gjennomført en ut-i-det-blå tur
- Det har vært gjennomført flere møter av sosial art:
 - Sesongstart med overføring av protokoller og utveksling av sommerminner med servering
 - Guvernør-besøk med servering
 - Julefest på Festiviteten med god servering og opptak av nye medlemmer
 - Peismøter i private hjem
 - Skreiaften med partnere og opptak av nytt medlem

Medlemsantall:

- Klubben har for tiden 37 medlemmer
- Tre av klubbens medlemmer har gått bort
- Ingen medlemmer har meldt seg ut i perioden
- Vi har tatt opp to nye medlemmer, Rudolf Ervik og Svend Ottar Skjeltnor

Økonomi:

- Klubbens økonomi er god og stabil
- Styret har gått til anskaffelse av skybasert regnskapssystem.

Arne Sigurd Rognan Nielsen
President

Ole Enger
Sekretær

Arne Sigurd Rognan Nielsen
President Skjeberg Rotary Club (2021-2022)
Assisting Governor Rotary District 2260-A (2020-2023)
+47 41535313

asrognannielsen@gmail.com

Video meetings: [Face Time](#) | [Zoom](#)



(Artikkel i SA 24/6)

Har gitt frontalléen på Hafslund et nytt ansiktsløft



Når de nye trærne får vokst seg store vil frontalléen på Hafslund framstå nesten som i gode gamle dager. Skjeberg Rotaryklubb har også i år gjort en jobb for at Hafslundsalléen om framtiden skal framstå som den gjorde i gamle dager. Tradisjonen tro har Skjeberg Rotaryklubb også i år hatt dugnad i Hafslundsalléen. Denne gang har man plantet enda et tre i den gamle frontalléen som en gang gikk helt fra Hafslund hovedgård og ned til Grøtebrua ved Jomfrudammen. Veien til Hafslund Hovedgård er beskrevet av biskop Jens Nilssøn i 1594, da reisen gikk over Opsund til Hafslundsøy og ned til den gamle Grøtebrua ved Jomfrudammen. Veien fulgte så frontalléen opp til hovedgården.

Det nye skiltet i alléen beskriver historien og viser hvordan alléen en gang gikk helt fra hovedgården og ned til brua. Frontalléen ble planten i 1760 og er delvis replantet av Skjeberg Rotaryklubb i samarbeid med Hafslund Hovedgård siden 2010 og fram til i dag.



Arbeidslaget til Skjeberg Rotaryklubb med klubbens president, Arne Sigurd Rognan Nielsen, i midten.

– Dette årlige arbeidet skjer i nært samarbeide med Hafslund som ser på dette som en viktig del av gårdens historie og i år bidro til finansieringen. Etter dugnaden vanket det som vanlig rømmegrøt og rød saft på arbeidslaget i

klubbens lokaler i gamle Skjeberg Rådhus, sier president Arne Sigurd Rognan Nielsen i Skjeberg Rotaryklubb.

I tillegg til å plante trær, har de driftige karene i den lokale Rotary-klubben også laget et skilt som beskriver historien og viser hvordan alléen en gang gikk helt fra hovedgården og ned til Grøtebrua.

Referat fra klubbmøte 13. juni 2012.

Møtested: Skjeberg Rådhus
Program: Siri Damsleth Prisvinner 2012
Gjester:
Fødselsdager:
Møtt i andre klubber: 15 i Tune 30.mai
Til stede: 78.9 %
Referent: Ole Enger

Gjester i tillegg til foredragsholder og hustruer: 11 walisere: Dennis & Stephanie Duggan, Chris & Maggie Townsend, Gwynn & Gwyneth Jackson-Jones, Ewen MacLeod, Jennifer Platt, Olwen John.
Møteprosent: 70,6 %

Presidenten ønsker velkommen med å tenne lyset for fred og vennskap.

Øistein informerte om at Welshpool RC hadde besøkt forskjellige plasser. Waliserne hadde med seg to venner av Welshpool RC, Roger and Angela Hughes. De takket for den kongelige mottakelse de hadde fått ved å gi kr. 500,- til Skjeberg RK, og de håpet og se oss i Welshpool.



Deretter presenterte Jan Willy sin datter som skulle snakke om å bygge en suksessbedrift. Hun ble kåret til årets gründerkvinne 2012.

Siden vi hadde utenlandske gjester gikk foredraget på engelsk.

For å starte produksjon av et produkt markedet vil betale for, kreves kapital, erfaring, fagkompetanse og nettverk. Siri fortalte at hun ikke hadde noen av delene. Her i området vil tanken lett være: "Det nøttær'nte".

Ideen hennes var "Street lightning". Det er aktivitetsstyrt belysning for trafiksikkerhet. Det

måtte være lett å manøvrere, det måtte være sikkert, estetisk, osv. Det var en "en unik miljøteknologi for aktivitetsstyrt belysning som sparer store mengder energi og som ivaretar optimal sikkerhet." Det skal være energisparende. Lys kun når det er nødvendig; det muliggjøres med bevegelsessensorer. Hun forklarte mekanismen bak og hvordan dette fungerte. Hun viste en videosnutt der en bil kjører i mørket, og der gatelysene slukker etter hvert som bilen passerer, samtidig som det lyses opp i god avstand før bilen kommer.

Det er sensorer rundt som filtrerer de forskjellige objektene som registreres av bevegelsessensorene. De er programmert på hastighet og størrelse. Dette for at ikke lys skal slå inn på mindre dyr eller annet som ikke trenger opplyst vei.

Det er noen steder der dette er montert, foreløpig som forsøksprosjekter: Solli, der det er 20 enheter. Saltnes 47 enheter + diverse andre steder også i Frankrike og Canada.

Det har vært nødvendig å dokumentere energisparing. Det er 45 % besparelser med "Comlight" systemet. Det er kun for energisparing det skal bli solgt, andre kvaliteter som evt. måtte tilkomme etter installasjon er bonus. (F. eks trafiksikkerhet.) Energibesparelse estimert til pay back på 3 – 5 år etter installasjon. (Ved 1 mill. gatelysposer)

Hva gjelder patentbeskyttelse, så gjelder det noen år av gangen i forskjellige land. Siri har hatt flere samarbeidspartnere, Borg innovasjon, Innovasjon Norge, Statens veivesen, Osram, Philips, Thorn, m. flere. I dag har man realisert et produkt som selger. Hun har bevist energibesparelser og patent er innvilget i flere land
Konklusjon var: "Det nøttær"

Pres. Per tok deretter over ordet og informerte om et av våre medlemmer som skal behandles på sykehus for en hjertelidelse.

Hjertestarter sponsing fra Skjeberg RK for 12.000,- sammen med andre klubber.

Jubileet i Sarpsborg på fredag. Det skal være fest og 75-års jubileum og presidentskifte. Jørgen skal representere Skjeberg RK.



En av våre walisiske gjester, mr. Duggan ønsket deretter å få ordet. Han hadde spist mye god mat de siste 5 dager, og han takket for all den vennlighet som var blitt vist. Linken mellom våre to klubber går tilbake til 1970-tallet. Welshpool RC ønsker å formalisere vennskapet til Skjeberg RK. Avgjørelsen skal ikke tas nå, men vi skulle tenke over det. Det er 5 år siden vi var på besøk i Wales. Det kjennes alt for lenge. Vi inviteres derfor til Wales allerede neste år. Banneret fra Welshpool Rotary Club ble deretter overlevert presidenten. Presidenten takket ved å overlevere banneret til Skjeberg RK.

Jeg anbefaler medlemmene å gå inn på:

<http://www.rotary-ribi.org/clubs/homepage.php?ClubID=1125>

Her er navnene på deltakerne som var med til Norge, og her gis igjen uttrykk for den takknemlighet som våre gjester følte ved sitt besøk i Skjeberg.

Jørgen Winsvold ønsket å sende en takk til alle medlemmene av Welshpool RC. Også til de som ikke kunne være her. Han var den som startet samarbeidet med våre walisiske venner. Han går inn for deres henstilling om å besøke dem oftere.

Øistein Brodahl avsluttet med å informere om hvordan vertskomiteen hadde lagt opp tiden for walisernes besøk. De har ønsket å presentere noe av det vi har å tilby av hverdagsliv, historie og kultur. Han takket for invitasjonen og Skjeberg RK vil diskutere framtidig besøk og innstilling til formalisering av klubbens vennskap.



Skjeberg Rotaryklubb Styre og komitéer 2022-23

President: Øistein Brodal
Innk. President: Per Frode Rismark
Past President: Arne S R Nielsen
Kasserer: Søren Pyntlund
Sekretær: Ole Enger
Styremedlem: Morten Pehrson
Styremedlem: Rune Larsen



Programkomité:
Rolf Jul Strand (leder)
Kai Brandstorp
Rudolf Ervik
Jens B Grønnerød
Øivind Kjølberg
Kjell Lunde
Per Inge Magnusen

Omdømmekomité:
Arne S R Nielsen (leder)
Per Brevik
Stein Juliussen
Steinar Kjuus
Hans Erik Pedersen
Per Chr. Solberg

Prosjektkomité:
Rune Skarning (leder)
Jan W Damsleth
Jim Johansen
Per Løkkevik
Herleik Rønningen
Sven O Skjeltorp
Jens H Westberg
Jørgen Winsvold

Fest og kameratskapskomité:
Morten Pehrson (leder)
Hans Kr. Guslund
Per Halvorsen
Ivar Haug
Tor Lystad
Per Sundby
Thor Ørseng

Utenfor komitéene:
Per Andersen
Svein Arne Bergh
Einar Gundersen
Brynjulv Kjenstad

Medlemsprosjektet:
Rune Larsen (leder)
Hele klubben som medlemmer

100 % i juni

Til stede

Per Brevik	Jens Grønnerød
Ole Enger	Arne S R Nielsen

1/6	8/6	15/6	24/6
25	21	14	12

Frammøte 2021-22

41 Møter totalt		Møtt	%
Per	Andersen	4	9,8
Svein Arne	Bergh	1	2,4
Kai	Brandstorp	20	48,8
Per Erik	Brevik	38	92,7
Øistein	Brodal	26	63,4
Jan Willy	Damsleth	24	58,5
Ole	Enger	22	53,7
Rudolf	Ervik	13	31,7
Jens Bertran	Grønnerød	34	82,9
Hans Kristian	Guslund	23	56,1
Per	Halvorsen	24	58,5
Ivar	Haug	26	63,4
Jim	Johansen	21	51,2
Stein	Juliussen	13	31,7
Brynjulv	Kjenstad	3	7,3
Steinar	Kjuus	31	75,6
Øivind	Kjølborg	16	39,0
Rune	Larsen	31	75,6
Kjell Øivind	Lunde	35	85,4
Tor	Lystad	34	82,9
Per	Løkkevik	17	41,5
Per Inge	Magnussen	32	78,0
Arne Sigurd	Nielsen	34	82,9
Hans Erik	Pedersen	26	63,4
Morten	Pehrsen	27	65,9
Søren	Pyntlund	10	24,4
Per	Rismark	27	65,9
Herleik	Rønningen	28	68,3
Rune	Skarning	22	53,7
Svend Ottar	Skjeltorp	4	9,8
Rolf Jul	Strand	19	46,3
Per	Sundby	29	70,7
Jens Henrik	Westberg	29	70,7
Jørgen	Winsvold	27	65,9
Thor Martin	Ørseng	28	68,3
	Snitt	22,8	55,6

Medlem 10/12-21

Medlem 4/3-22